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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ 
дополнительная (расширение системы менеджмента) 

ОРГАНА  ПО СЕРТИФИКАЦИИ СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА (ОС СМ) ТОО «M-Company KZ» 
Фактический  адрес: РК, 010000, г.Астана, ул. газеты «Егемен Казахстан», д. 9, офис 202 

 

Наименование 
системы  

менеджмента 

Код 
общего 

классификатор
а видов 

экономической 
деятельности 

Область действия 
систем менеджмента 

Обозначение 
нормативных 

документов,  по которым 
проводят подтверждение  

соответствия систем 

Обозначение 
нормативных 
документов, 

применяемых 
при оценке 

системы 
1 2 3 4 5 

Система менеджмента 
информационной 
безопасности 

26.11 
26.12 
26.20 

Производство электронных деталей 
Производство электронных панелей загрузки 
Производство компьютеров и периферийного 

СТ РК ISO 27001-2015 
 

СТ РК ISO/IEC 
17021-1-2015 
IAF MD 1 



 

ТОО  «M-Company KZ» 
ОА 01.01 

/редакция 02/изменение 01/ 
дополнение 02 

ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ стр. 2 из 3 

 
1 2 3 4 5 

 
 

26.30 
 

26.40 
 

26.51 
 
 

26.60 
 
 

26.70 
 

26.80 

оборудования 
Производство коммуникационного 
оборудования 
Производство электронных приборов для 
пользователей 
Производство инструментов и приборов для 
измерения, тестирования и 
навигации 
Производство облучающего, 
электромедицинского и 
электротерапевтического оборудования 
Производство оптических приборов и 
фотографического оборудования 
Производство магнитных и оптических средств 
передачи информации 

IAF MD 5 
IAF MD 10 
IAF MD 11 

 61.10 
61.20 
61.30 

 
61.90 
62.01 

 
62.02 

 
62.03 

 
62.09 

 
 

63.11 

Кабельная телекоммуникационная связь 
Беспроводная телекоммуникационная связь 
Деятельность в области спутниковых 
телекоммуникаций 
Другие виды телекоммуникационных услуг 
Деятельность в области компьютерного 
программирования 
Консультационные услуги в области 
компьютерных технологий 
Деятельность по управлению компьютерным 
оборудованием 
Другие виды деятельности в области 
информационных технологий и 
компьютерных систем 
Услуги по размещению и переработке данных и 

  




